
4. zastavení - Bolestná matka 
(4. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Simeon jim požehnal a jeho matce Marii prohlásil: „On je ustanoven k pádu a povstání 
mnohých v Izraeli …i tvou vlastní duši pronikne meč.“ (Lk 2,34-35) 
 
L: Ježíši–Vykupiteli, – prosíme, aby se za nás nyní i v hodině smrti – přimlouvala 
blahoslavená Panna Maria, tvá matka, – jejíž svatou duši – při tvém umučení pronikl 
meč bolesti. – Amen.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

5. zastavení - Kříž bližního 
(5. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Jistého Šimona z Kyrény, který právě přicházel z pole a šel kolem – otce Alexandrova a 
Rufova – přinutili, aby nesl jeho kříž. (Mk 15,21) 
Cokoliv jste udělali pro jednoho z těchto mých nejposlednějších bratří, pro mne jste udělali. 
(Matouš  25:40) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – zbav nás lhostejnosti vůči utrpení bližních. – Vlij do našich 
chladných srdcí oheň Ducha Svatého, – abychom se dovedli darovat potřebným a 
trpícím. – Amen.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

6. zastavení - Skutek lásky 
(6. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Za nimi šel velký zástup lidu a ženy. (Lk 23,27) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – odpusť nám, že často máme slepé srdce, – které nevidí ani 
skutky lásky, – kterými nám pomáhají blízcí i vzdálení, – ani tolik příležitostí, – kde 
bychom mohli pomoci my. – Dej nám, – abychom s tvým obrazem v srdci – svými 
skutky milovali své bližní. – Amen. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

7. zastavení - Opakované pády 
(7. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
K: Potupa zlomila mé srdce, a proto chřadnu, čekal jsem, že někdo bude mít soucit, ale nikdo 
tu nebyl, čekal jsem, kdo by mě potěšil, ale nikoho jsem nenašel. (Žl 69(68),21) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – k tvému ponížení patří i pády – do kalu špinavé ulice. – Osvoboď 
nás od našich opakujících se hříchů, – abychom tě jimi znovu a znovu nesráželi k zemi. 
– Amen.  
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

 

8. zastavení - Nestačí pouze plakat 
(8. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Ježíš se k nim obrátil a řekl: „Jeruzalémské dcery, neplačte nade mnou! Spíše plačte nad 
sebou a nad svými dětmi.“ (Lk 23,28) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – vylej na nás svého Ducha, – aby nás dovedl k pravdivému 
obrácení od hříchu. – Dej, ať každé konání svátosti smíření – je pro nás novým 
začátkem života s tebou a pro tebe. – Amen. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

9. zastavení - Síla lásky 
(9. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: On nesl naše utrpení, obtížil se našimi bolestmi, ale my jsme ho pokládali za zbitého, od 
Boha ztrestaného a ztýraného. (Iz 53,4) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – přiznáváme svou slabost – a malou důvěru ve tvou lásku. – 
Odpusť nám a pomáhej nám, – abychom v síle tvé lásky každý den nesli trpělivě svůj 
kříž – až k vrcholu svého života. – Amen. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

10. zastavení - Zneuctění těla 
(10. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Když vojáci Ježíše ukřižovali, vzali jeho svrchní šaty a rozdělili je na čtyři části. (Jan 19,23) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – naplň nás úctou k lidskému tělu, – chrámu božské Trojice. – 
Pomáhej mládeži vítězit v boji o čisté mládí – a manželům o vzájemnou lásku, úctu a 
věrnost. – Amen. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

11. zastavení - Oběť lásky 
(11. sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 

K: Když došli na místo, které se nazývá Lebka, ukřižovali jeho i ty zločince, jednoho po 
pravici, druhého po levici. (Lk 23,33) 
 

L: Ježíši–Vykupiteli, – ukřižování je dovršení tvé lásky, – oběti přinášející spásu. – Dej i 
nám novou lásku k tobě, – abychom v její síle byli mrtví pro hřích – a živí pro Boha. – 
Amen. 
 

K: Smiluj se nad námi, Ježíši, L: Smiluj se nad námi. 
 

 
 
 
 


